
Projekt

z dnia  12 kwietnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XL/246/2018
RADY GMINY WALIM

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Walim na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 130) w związku 
z art. 12 § 1-3 i 11-13  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 2017r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017r. poz.1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) na wniosek 
Wójta Gminy Walim uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Walim na 5 stałych obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz 
Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy  Walim nr XXIV/144/2012 z dnia 17 grudnia 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Walim na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz Uchwała Rady Gminy Walim nr 
XXVI/152/2013 z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/144/2012 
Rady Gminy Walim z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Walim na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych

Id: 33B73CC7-383E-4BE8-BC7D-BBA7B0F47B90. Projekt Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 33B73CC7-383E-4BE8-BC7D-BBA7B0F47B90. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/246/2018

Rady Gminy Walim

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

PODZIAŁ GMINY WALIM NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA
Numery

obwodów
głosowania

Granice stałych obwodów głosowania
Liczba 

mieszkańców 
w obwodzie

Siedziby
Obwodowych

Komisji Wyborczej
1 2 3 4

1

Wieś Walim – ulice: Adama Mickiewicza, 
Dworzec PKP, Kolonia Górna, Królowej 
Jadwigi, Marii Konopnickiej, Piastowska, 
Sowia, Stefana Żeromskiego, Wzgórze Wawel, 
Janusza Kuliga, Srebrna, Szkolna, Tadeusza 
Kościuszki, 3-Maja, Cmentarna, Stanisława 
Wyspiańskiego, Warszawska,
Wieś Rzeczka

1 105

Centrum Kultury
i Turystyki w Walimiu

Walim
ul. Tadeusza Kościuszki 2

2

Wieś Walim – ulice: Boczna, Kardynała 
Stefana
Wyszyńskiego, Plac Władysława Łokietka, 
Samorządowa, Długa, Górnośląska, Jagodowa, 
Jana Kilińskiego, Juliusza Słowackiego, 
Kwiatowa, Nowa Kolonia, Plac Jana Matejki, 
Różana, Wiejska

1 199

Centrum Sportu
i Rekreacji w Walimiu

Walim
ul. Boczna 8 A

3

Wieś Glinno
Wieś Michałkowa
Wieś Zagórze Śląskie
Wieś Niedźwiedzica

947
Świetlica - Klub Strażaka

Zagórze Śląskie
ul. Główna 10

4
Wieś Jugowice
Wieś Olszyniec z integralną częścią wsi: 
Podlesie

865

Publiczna Szkoła
Podstawowa

Jugowice
ul. Główna 34

5
Wieś Dziećmorowice z integralnymi częściami: 
Nowa Wieś, Nowy Julianów, 
Stary Julianów

1 352
Wiejski Dom Kultury

Dziećmorowice
ul. Henryka Sienkiewicza 75

RAZEM 5 468

Id: 33B73CC7-383E-4BE8-BC7D-BBA7B0F47B90. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie nowych regulacji prawnych, tj. ustawy o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych oraz zmiany Kodeksu
wyborczego, konieczne jest podjęcie nowej Uchwały w sprawie podziału Gminy Walim na
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych.

Podział Gminy Walim na stałe odwody głosowania zawarty w niniejszej Uchwale spełnia
dyspozycję art. 39 § 2a Kodeksu wyborczego, gdyż w jednym pomieszczeniu znajduje się
tylko jeden lokal wyborczy oraz spełnia dyspozycję art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, gdyż
liczba mieszkańców w obwodzie mieści się w określonej liczbie od 500 do
4000 mieszkańców.

Sporządziła:

Aleksandra Ignaszak

Id: 33B73CC7-383E-4BE8-BC7D-BBA7B0F47B90. Projekt Strona 1




